
AUGUST 2025 ALTAR SERVER SCHEDULE/AGOSTO 2025 CALENDARIO DEL LOS MONAGUILLOS 

DATE 
FECHA 

TIME 
HORA  

CROSS 
CRUZ 

CANDLES 
VELAS 

INCENSE 
INCIENSO 

OFFERTORY  
OFERTORIO 

ASSISTANT 
ASISTENTE 

Saturday, August 2 
sábado 2 de agosto 

12:00 PM 
QUINCEAÑERA 

Ludwika Ballinas 1. Carlos Nino de Rivera 
2. Patricia Hernandez 

   

 4:00 PM Don Ullman 1. Erick Islas 
2. Jackie Banta 

   

Sunday, August 3 
domingo 3 de agosto 

8:00 AM Rosa Vasquez DeLeon** 1. Florayda Perez Vasquez 
2. Floridalma Perez Vasquez 

   

 10:00 AM Ben Papa 1. Kaitlyn Mandel 
2. Aidan Mandel 

1. Cheryll Doring** 
2. Alexa Peralta 

  

 1:00 PM Michael Diego Alcantara 1. Ana Morales 
2. Jefferson Chojolan 

1. Alexander Espinoza 
2. Jesus Espinoza 

Isabella 
Velazquez Ortiz 

Azucena Palafox** 

Tuesday, August 5 
martes 5 de agosto 

7:00 PM 
 

Jefferson Chojolan 1. Ana Morales 
2. Michael Diego Alcantara 

1. Azucena Palafox** 
2. Isabella Velazquez Ortiz 

  

Saturday, August 9 
sábado 9 de agosto 

12:00 PM 
QUINCEAÑERA 

Jefferson Chojolan 1. Azucena Palafox 
2. Michael Diego Alcantara 

   

 4:00 PM Don Ullman** 1. Mary Jean Castro 
2. Jackie Banta 

   

Sunday, August 10 
domingo 10 de agosto 

8:00 AM Leslye Chamu** 1. Kevin Chamu 
2. Daniel Chamu 

   

 10:00 AM Dale Cox 1. Leanne Cox 
2. Luz Sanchez 

1. Sebastian Sanchez** 
2. Allie Cox 

  

 1:00 PM Louis Hernandez 1. Luna Enriquez 
2. Osiris Tetlacuilo 

1. Melissa Hernandez** 
2. Derinda Perez 

Ludwika Ballinas Esquibel Mata Santos 

Tuesday, August 12 
martes 12 de agosto 

7:00 PM 
 

Derinda Perez 1. Luna Enriquez 
2. Esquibel Mata Santos 

1. Osiris Tetlacuilo 
2. Ludwika Ballinas 

  

Friday, August 15 
viernes 15 de agosto 

9:00 AM 
SOLEMNITY OF THE 
ASSUMPTION OF MARY 

Marlene Melendez 1. Lily Huvar 1. Ben Papa   

 4:00 PM 
WEDDING/BODA 

Alexis Martinez 1. Daniel Sanchez 
2. Esquibel Mata Santos 
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Saturday, August 16 
sábado 16 de agosto 

10:00 AM 
WEDDING/BODA 

Ashley Bartolo-Vicente 1. Jazmin Bartolo-Vicente 
2. Valeria Bartolo-Vicente 

 12:00 PM 
QUINCEAÑERA 

Jefferson Chojolan 1. Azucena Palafox 
2. Ana Morales 

   

 
 

4:00 PM Ben Papa** 1. Jackie Banta 
2. Erick Islas 

   

Sunday, August 17 
domingo 17 de agosto 

8:00 AM Makayla Coffin-Owens** 1. Hannah Becker 
2. Marlene Melendez 

   

 10:00 AM Alexa Peralta 1. Kaitlyn Mandel 
2. Lily Huvar 

1. Cheryll Doring** 
2.  

  

 1:00 PM Julian Islas 1. Mauricio Islas 
2. Carlos Nino de River 

1. David Benitez-Velazquez** 
2. Alexis Martinez 

Daniel Sanchez Camila Islas 

Tuesday, August 19 
martes 19 de agosto 

7:00 PM NO MASS 
SIN MISA 

    

Saturday, August 23 
sábado 23 de agosto 

4:00 PM Ben Papa** 1. Nicholas Carlson 
2. Bill Mallory (MAYBE?) 

   

Sunday, August 24 
domingo 24 de agosto 

8:00 AM Rosa Vasquez DeLeon** 1. Florayda Perez Vasquez 
2. Floridalma Perez Vasquez 

   

 10:00 AM Luz Sanchez 1. Rachael Andreoli 
2. Gracie Madensky 

1. Sebastian Sanchez** 
2. Sammie Giraldo 

  

 1:00 PM Eduardo Comunidad 1. Escarle Carias Padilla 
2. Joan Espinoza? 

1. Patricia Hernandez** 
2. Louis Hernandez 

Matteo Martinez Derinda Perez 

Tuesday, August 26 
martes 26 de agosto 

7:00 PM NO MASS 
SIN MISA 

    

Saturday, August 30 
sábado 30 de agosto 

4:00 PM Alexa Peralta 1. Gracie Madensky 
2. Rachael Andreoli 

   

Sunday, August 31 
domingo 31 de agosto 

8:00 AM Leslye Chamu** 1. Kevin Chamu 
2. Daniel Chamu 

   

 10:00 AM Dale Cox 1. Leanne Cox 
2. Lily Huvar 

1. Cheryll Doring** 
2. Allie Cox 

  

 1:00 PM Saul Acosta 1. Jazmin Bartolo-Vicente 
2. Valeria Bartolo-Vicente 

1. Ashley Bartolo-Vicente** 
2. Branton Binzha 

Eddy Binzha Kendra Melgoza 


